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KICHIK BIZNESNI RIVOJLANTIRISH VA 
JOYLASHTIRISHNING IQTISODIY VA 
TASHKILIY ASOSLARI

Salimov Burxon Abubakirovich
Angren unversiteti “iqtisodiyot va moliya”kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada kichik biznesni rivojlantirish va ularni hududlar bo‘yicha samarali joylashtirishning iqtisodiy 
hamda tashkiliy asoslari tahlil etilgan. Bozor iqtisodiyotiga o‘tish davrida kichik biznes sektorining o‘sishi, ish o‘rinlari 
yaratish, raqobat muhitini shakllantirish va iqtisodiy faollikni oshirishdagi roli muhim ahamiyat kasb etmoqda. Tadqiqotda 
O‘zbekiston hududlarida kichik biznesni joylashtirish omillari, ularning iqtisodiy samaradorligi, davlat tomonidan 
yaratilayotgan infratuzilmaviy va institutsional sharoitlar o‘rganilgan. Tahlillar natijasida hududlar kesimida kichik biznes 
subyektlarining notekis joylashuvi, ularni muvozanatli rivojlantirish zaruriyati asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: kichik biznes, joylashtirish, iqtisodiy asoslar, tashkiliy asoslar, tadbirkorlik muhiti, hududiy rivojlanish, 
infratuzilma, iqtisodiy faollik, bandlik, investitsiya, raqobatbardoshlik.

Abstract: This article analyzes the economic and organizational foundations for the development and effective regional 
placement of small businesses. During the transition to a market economy, the growth of the small business sector, 
job creation, the establishment of a competitive environment, and the enhancement of economic activity have gained 
significant importance. The study examines the factors influencing the localization of small businesses across Uzbekistan’s 
regions, their economic efficiency, and the infrastructural and institutional conditions created by the state. The results 
confirm the uneven regional distribution of small business entities and substantiate the need for balanced development.

Key words: small business, placement, economic foundations, organizational foundations, entrepreneurial environment, 
regional development, infrastructure, economic activity, employment, investment, competitiveness.

Аннотация: В данной статье проанализированы экономические и организационные основы развития и 
эффективного размещения малого бизнеса по регионам. В условиях перехода к рыночной экономике рост 
сектора малого предпринимательства, создание рабочих мест, формирование конкурентной среды и повышение 
экономической активности приобретают особую значимость. В исследовании изучены факторы размещения малых 
предприятий по регионам Узбекистана, их экономическая эффективность, а также создаваемые государством 
инфраструктурные и институциональные условия. Результаты анализа подтверждают неравномерное 
распределение субъектов малого бизнеса и обосновывают необходимость их сбалансированного развития.

Ключевые слова: малый бизнес, размещение, экономические основы, организационные основы, 
предпринимательская среда, региональное развитие, инфраструктура, экономическая активность, занятость, 
инвестиции, конкурентоспособность.

K I R I S H 
Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik zamonaviy iqtisodiyotning eng muhim harakatlantiruvchi kuchlaridan 

biri sifatida davlatning ijtimoiy-iqtisodiy barqarorligini ta’minlashda beqiyos ahamiyat kasb etadi. Raqobatbardosh 
iqtisodiyot qurish, iqtisodiy faollikni oshirish, bandlikni kengaytirish va aholining farovonligini ta’minlashda 
aynan kichik biznes sektori hal qiluvchi rol o‘ynaydi. O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda bu soha 
iqtisodiy islohotlarning markazida turibdi. Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek: “Kichik biznes 
va tadbirkorlik — bu xalqimiz farovonligining tayanchi, iqtisodiyotimizning tayanch ustunidir” (O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti Sh.M. Mirziyoyevning 2024-yil 20-dekabr kungi Murojaatnomasidan). Ushbu fikr kichik 
biznesni nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy taraqqiyotning ham asosiy omili sifatida ko‘rsatadi.

Bozor iqtisodiyotiga o‘tishning dastlabki bosqichlarida kichik biznes mamlakatda iqtisodiy muvozanatni 
saqlash, aholining ish bilan bandligini ta’minlash va o‘tish davrining ijtimoiy oqibatlarini yumshatishda muhim rol 
o‘ynadi. Bugungi kunda esa kichik biznes milliy iqtisodiyotning innovatsion rivojlanish mexanizmlaridan biriga 
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aylangan. U nafaqat yangi ish o‘rinlarini yaratish, balki yangi texnologiyalarni joriy etish, eksport salohiyatini 
oshirish, mahalliy resurslardan samarali foydalanish orqali iqtisodiy faollikni oshirmoqda.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda kichik biznesni rivojlantirishga qaratilgan kompleks siyosiy va iqtisodiy 
islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, 2023-yil 17-maydagi PQ–152-sonli qaror bilan “Hududlarda 
tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash markazlari” tashkil etildi, 2024-yilda esa “Yagona tadbirkorlik portali” ishga 
tushirildi. Ushbu platformalar tadbirkorlik faoliyatini boshlash uchun zarur hujjatlarni soddalashtirish, kredit va 
grant dasturlariga onlayn ariza topshirish imkonini berdi. Natijada, 2020–2024-yillar oralig‘ida kichik biznes 
subyektlari soni 1,5 barobar oshdi, ularning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 54 foizdan 62 foizgacha yetdi 
(O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlari, 2025).

Shunga qaramay, kichik biznes subyektlarining hududiy joylashuvida sezilarli tafovutlar saqlanib qolmoqda. 
Toshkent shahri, Farg‘ona vodiysi viloyatlari, Samarqand va Buxoro hududlarida tadbirkorlik faolligi yuqori 
bo‘lsa, Qoraqalpog‘iston Respublikasi, Jizzax, Sirdaryo va Navoiy viloyatlarida bu ko‘rsatkich ancha past. Bu 
holat hududiy iqtisodiy nomutanosiblikni kuchaytirib, ichki migratsiyani ham rag‘batlantirmoqda. Kichik biznesni 
joylashtirishda transport infratuzilmasi, resurs bazasi, mehnat bozorining rivojlanganlik darajasi, investitsion 
jozibadorlik, hamda davlat tomonidan yaratilgan institutsional sharoitlar hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qiladi.

Bundan tashqari, kichik biznesni rivojlantirishda tashkiliy omillar — boshqaruv tizimi, moliyaviy infratuzilma, 
kadrlar tayyorlash tizimi va axborot-kommunikatsion texnologiyalarning joriy etilishi ham muhim ahamiyatga 
ega. Mamlakatda “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida kichik biznesni raqamlashtirish, onlayn 
savdo va elektron xizmatlarni kengaytirish, biznesni boshqarishning yangi texnologiyalarini tatbiq etish uchun 
shart-sharoitlar yaratilmoqda. Bu jarayon kichik biznesni joylashtirishda yangi yondashuvlarni — masofaviy 
biznes yuritish, raqamli xizmatlar orqali hududiy chegaralarni qisqartirish imkonini bermoqda.

Kichik biznesni samarali joylashtirishning iqtisodiy va tashkiliy asoslarini aniqlash nafaqat iqtisodiy siyosat 
nuqtayi nazaridan, balki hududiy rivojlanish strategiyasini shakllantirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. 
Chunki, kichik biznesning joylashuvi — bu faqat iqtisodiy ko‘rsatkich emas, balki ijtimoiy infratuzilma, mehnat 
resurslari, ekologik muhit va logistika tizimi bilan bevosita bog‘liq jarayon hisoblanadi.

Mazkur maqolada kichik biznesni joylashtirish va rivojlantirish jarayonining iqtisodiy, tashkiliy hamda 
institutsional asoslari kompleks tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi — kichik biznes subyektlarining hududlar 
bo‘yicha notekis rivojlanish sabablarini aniqlash, ularning iqtisodiy salohiyatini baholash hamda samarali 
joylashtirish mexanizmini ishlab chiqishdir. Shu maqsadda, maqolada kichik biznesni rivojlantirish omillari, 
joylashtirish mezonlari, davlat siyosatining ta’siri, hududlar kesimidagi farqlar va ularni bartaraf etish bo‘yicha 
takliflar yoritiladi.

Tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, kichik biznesni joylashtirish masalasi iqtisodiy geografiya, 
mintaqaviy rivojlanish, davlat boshqaruvi va ijtimoiy innovatsiyalarni o‘z ichiga olgan murakkab tizimdir. Shu 
bois maqolada ushbu masalaga tizimli yondashuv asosida qaralib, kichik biznesni joylashtirishning iqtisodiy 
va tashkiliy mexanizmlarini ilmiy asoslash orqali O‘zbekiston hududlarida muvozanatli iqtisodiy o‘sish modelini 
shakllantirish uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Kichik biznesni rivojlantirish va uni hududiy joylashtirish masalalari iqtisodiy fanlarda eng dolzarb tadqiqot 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesni muvaffaqiyatli tashkil etish 
va samarali joylashtirish nafaqat iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, balki hududlararo tenglikni ta’minlaydi, bandlik 
darajasini oshiradi va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlaydi. Shu bois bu soha bo‘yicha xorijiy hamda mahalliy 
olimlarning ilmiy izlanishlari turli nazariy va amaliy yondashuvlarni taklif etadi.

Klassik iqtisodiy adabiyotlarda J. Schumpeter (1934) kichik biznesni innovatsiyalarning asosiy manbai 
sifatida ko‘rsatgan va uni iqtisodiy tizimning “ijodiy buzilish” mexanizmi sifatida talqin qilgan. Unga ko‘ra, kichik 
korxonalar o‘z moslashuvchanligi, past xarajatli tuzilmasi va tez qaror qabul qilish xususiyati bilan iqtisodiy 
tizimga yangilik kiritadi. Shu yondashuvni davom ettirgan D. Birch (1987) esa AQSH misolida kichik biznesning 
yangi ish o‘rinlari yaratishdagi o‘rnini statistik tahlillar asosida isbotlab bergan.

D. Storey (1994) va C. Harvie (2004) asarlarida kichik biznesning barqaror rivojlanishdagi roliga e’tibor 
qaratilib, ularni samarali joylashtirishda transport, infratuzilma va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash omillarining o‘rni 
tahlil qilingan. M. Porter (1998) esa “klasterlash nazariyasi” orqali kichik biznesni hududiy joylashtirishning 
innovatsion modelini ilgari surgan. Porterga ko‘ra, kichik biznesning ma’lum hududlarda to‘planishi o‘zaro 
raqobatni kuchaytiradi, resurslardan foydalanish samaradorligini oshiradi va iqtisodiy o‘sish uchun sinergiya 
yaratadi.

So‘nggi yillarda BMT, Jahon banki, OECD va UNIDO kabi xalqaro tashkilotlar kichik biznesni rivojlantirishni 
mintaqaviy siyosat bilan uyg‘unlashtirish zarurligini ta’kidlamoqda. Masalan, Jahon bankining 2023-yilgi “SME 
Competitiveness Outlook” hisobotida kichik biznesni barqaror rivojlantirish uchun “regional inclusivity” va “digital 
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transition” omillari asosiy shart sifatida qayd etilgan. Xususan, rivojlanayotgan davlatlarda kichik biznesni 
iqtisodiy markazlardan tashqariga joylashtirish infratuzilma va moliya kirish imkoniyatlari bilan chambarchas 
bog‘liqligi ta’kidlanadi.

O‘zbekistonlik olimlar ham bu yo‘nalishda bir qator muhim ilmiy ishlarni amalga oshirganlar. Jumladan, I. 
Karimov (2018) kichik biznesni iqtisodiy o‘sishning barqaror manbai sifatida baholagan bo‘lsa, R. Jo‘raev (2021) 
kichik korxonalar faoliyatini hududlar kesimida joylashtirishda tabiiy resurslar, transport tarmoqlari va mehnat 
resurslari taqsimotining o‘rni haqida ilmiy asoslagan. M. Usmonov (2020) esa kichik biznesni boshqarishda 
tashkiliy mexanizmlarni takomillashtirish zarurligini ta’kidlab, “bir darcha” tamoyili orqali ruxsatnomalar tizimini 
soddalashtirish taklifini ilgari surgan.

A. Vohidov (2022) kichik biznesni joylashtirishni iqtisodiy geografiya nuqtayi nazaridan tahlil qilib, transport 
infratuzilmasi va logistika markazlarining joylashuvi kichik korxonalar samaradorligiga bevosita ta’sir etishini 
aniqlagan. Uning fikricha, yo‘llar va kommunikatsiyalar rivojlangan hududlarda kichik biznesning zichligi ikki 
baravar yuqori bo‘ladi. Shu bilan birga, S. Mamatqulov (2023) o‘z tadqiqotlarida kichik biznesning hududiy 
joylashuvida raqamli iqtisodiyotning ta’sirini ko‘rsatib, elektron savdo platformalari kichik korxonalarga geografik 
cheklovlarni kamaytirish imkonini berayotganini ta’kidlagan.

Xalqaro miqyosda esa Yevropa Ittifoqi tajribasi e’tiborga loyiq. EU Small Business Act (2020) doirasida 
kichik biznesni joylashtirish “smart specialization” tamoyili asosida amalga oshirilmoqda. Bu modelda har bir 
mintaqaning iqtisodiy ixtisoslashuvi, kadrlar salohiyati, innovatsion infratuzilmasi va ekologik imkoniyatlari 
hisobga olinadi. Shu tarzda kichik biznesni joylashtirishda balansli rivojlanish ta’minlanadi.

Shuningdek, Osiyo Taraqqiyot Banki (ADB) tomonidan 2024-yilda e’lon qilingan hisobotda O‘zbekistonning 
Farg‘ona vodiysi va Toshkent viloyatlari kichik biznesni rivojlantirishda eng yuqori indikatorlarga ega ekani, 
lekin Qoraqalpog‘iston Respublikasi va cho‘l hududlarida bu ko‘rsatkich pastligi ko‘rsatib o‘tilgan. ADB 
mutaxassislariga ko‘ra, bu tafovut infratuzilma, moliya resurslari va kadrlar salohiyatining nomutanosibligidan 
kelib chiqadi.

Xulosa qilib aytganda, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesni rivojlantirishda 
iqtisodiy, tashkiliy va hududiy omillar o‘zaro uzviy bog‘langan. Ilmiy manbalar kichik biznesni samarali 
joylashtirishda infratuzilma, kreditlash tizimi, raqamli transformatsiya, klasterlash siyosati va davlat qo‘llab-
quvvatlovini asosiy determinantlar sifatida qayd etadi. Ammo O‘zbekiston sharoitida bu omillar hududlar bo‘yicha 
notekis rivojlanganligi sababli, ularning muvozanatli integratsiyasi iqtisodiy siyosatning ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri bo‘lib qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda kichik biznesni rivojlantirish va joylashtirishning iqtisodiy hamda tashkiliy omillarini aniqlash 

uchun kompleks ilmiy yondashuv qo‘llanildi. Statistik tahlil usuli yordamida O‘zbekiston hududlarida kichik biznes 
subyektlarining soni, bandlik darajasi va investitsiya oqimi o‘rganildi. Korrelyatsion tahlil orqali infratuzilma, 
kredit resurslari va inson kapitali bilan bog‘liqlik baholandi. So‘rovnoma asosida 150 nafar tadbirkor fikrlari tahlil 
qilinib, asosiy tashkiliy to‘siqlar aniqlangan. SWOT tahlil kichik biznesni joylashtirishdagi kuchli va zaif tomonlar 
hamda imkoniyatlarni baholashda qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda kichik biznes subyektlarining hududlar bo‘yicha 

joylashuvi notekis shakllangan. 2024-yil yakunlariga ko‘ra, kichik biznesning 46 foizi Toshkent shahri va 
Toshkent viloyatida, 27 foizi Farg‘ona vodiysi viloyatlarida, 10 foizi Samarqand va Buxoro viloyatlarida, 7 foizi 
esa Qoraqalpog‘iston Respublikasi hamda cho‘l hududlarida faoliyat yuritadi (Statistika agentligi, 2025). Bu holat 
iqtisodiy resurslar, infratuzilma va investitsion muhitning hududlar bo‘yicha notekis taqsimlanganini ko‘rsatadi.

Korrelyatsion tahlil natijalariga ko‘ra, kichik biznes rivojiga eng kuchli ta’sir etuvchi omillar sifatida quyidagilar 
aniqlandi:

Infratuzilma rivojlanganlik darajasi (r = 0.78) – transport, energetika va kommunikatsiya tarmoqlari 
mavjudligi kichik biznes faolligini oshiradi;

Investitsion jozibadorlik (r = 0.74) – sarmoya oqimi yuqori bo‘lgan hududlarda yangi korxonalar soni tez 
ko‘paymoqda;

Bank kreditlariga kirish imkoniyati (r = 0.69) – kichik korxonalar uchun moliyaviy resurslarning qulayligi 
rivojlanish sur’atlarini belgilaydi;

Inson kapitali sifati (r = 0.65) – malakali ishchi kuchi mavjudligi innovatsion faoliyatni rag‘batlantiradi.
Tadbirkorlar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari kichik biznesni joylashtirishdagi asosiy tashkiliy 

muammolarni aniqladi. Respondentlarning 62 foizi yer ajratishdagi byurokratik jarayonlar, 55 foizi kredit 
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olishdagi garov talablari, 48 foizi malakali kadrlar yetishmasligi, 44 foizi esa infratuzilma muammolarini asosiy 
to‘siq sifatida ko‘rsatgan. Shu bilan birga, 35 foiz tadbirkor raqamli xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari 
kengaytirilsa, biznes yuritish ancha osonlashishini ta’kidladi.

SWOT tahlil natijalari kichik biznesni joylashtirishdagi asosiy kuchli tomonlar sifatida davlat tomonidan 
yaratilayotgan soliq imtiyozlari, raqamli platformalarning joriy etilishi va ichki bozor hajmining kengligi; zaif 
tomonlar sifatida esa moliyaviy resurslar yetishmovchiligi, boshqaruv tajribasining pastligi va innovatsion 
infratuzilmaning sust rivojlanganligi qayd etildi. Imkoniyatlar sifatida yangi logistika markazlari, sanoat zonalari 
va eksport yo‘nalishlari ko‘rsatilgan bo‘lsa, tahdidlar qatoriga raqobatning ortishi hamda tashqi iqtisodiy 
beqarorlik kiritildi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesni mintaqalar bo‘yicha optimal joylashtirish uchun “hududiy 
klasterlash” yondashuvi samarali hisoblanadi. Bu modelda har bir hudud o‘z tabiiy, mehnat va iqtisodiy resurslari 
asosida ixtisoslashadi. Masalan, Andijon viloyatida avtomobil ehtiyot qismlari ishlab chiqarish, Samarqandda 
turizm va xizmat ko‘rsatish, Qashqadaryoda qishloq xo‘jaligi klasterlari, Toshkent viloyatida IT va logistika 
yo‘nalishlari rivojlantirilsa, iqtisodiy muvozanat sezilarli yaxshilanadi.

Umuman olganda, tahlillar kichik biznesni joylashtirishda iqtisodiy va tashkiliy mexanizmlarni uyg‘unlashtirish, 
resurslarni adolatli taqsimlash va hududiy infratuzilmani rivojlantirish zarurligini tasdiqladi. Shu yo‘sinda kichik 
biznesni hududiy rivojlanish strategiyasining markaziga aylantirish mamlakat iqtisodiy barqarorligi va aholi 
farovonligining asosiy kafolati bo‘lib xizmat qiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston iqtisodiyotining so‘nggi yillarda kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikka tayanishi hududiy rivojlanish jarayonlarida muhim o‘zgarishlarni yuzaga keltirgan. 2024-yil 
yakunlariga ko‘ra, mamlakatda faoliyat yuritayotgan kichik biznes subyektlarining umumiy soni 600 mingdan 
oshib, ularning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 62,3 foizni tashkil etdi. Shu bilan birga, tahlillar kichik biznesning 
hududlar bo‘yicha notekis joylashuvi, iqtisodiy infratuzilmaning farqli rivojlanish darajalari va investitsion 
muhitning barqaror emasligini ko‘rsatdi.

Kichik biznes subyektlarining eng katta ulushi Toshkent shahri va Toshkent viloyatida jamlangan bo‘lib 
(46%), bu hududlarda moliya institutlariga yaqinlik, infratuzilmaning yuqori darajada rivojlanganligi va iste’mol 
bozori hajmining kattaligi bilan izohlanadi. Farg‘ona vodiysi viloyatlarida bu ko‘rsatkich 27 foiz, Samarqand va 
Buxoro viloyatlarida 10 foiz, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va cho‘l zonalarida esa atigi 7 foizni tashkil etadi 
(Statistika agentligi, 2025). Bu raqamlar kichik biznesning joylashuvi resurslar, infratuzilma, mehnat bozori va 
iqtisodiy muhit bilan uzviy bog‘liqligini tasdiqlaydi.

1. Korrelyatsion tahlil natijalari
Hududlar kesimida o‘tkazilgan korrelyatsion tahlil kichik biznesning iqtisodiy faolligiga eng katta ta’sir 

ko‘rsatuvchi omillarni aniqlash imkonini berdi. Quyidagi jadval bu bog‘liqlik koeffitsiyentlarini aks ettiradi:

Jadval 1. Kichik biznes faolligiga ta’sir etuvchi asosiy iqtisodiy omillar

№ Ko‘rsatkich nomi Kichik biznes faolligi 
bilan bog‘liqlik (r)

Ta’sir 
darajasi Izoh

1 Infratuzilma rivojlanganlik 
darajasi 0.78 Yuqori Transport, energetika, kommunikatsiya 

tarmoqlari mavjudligi
2 Investitsion jozibadorlik 0.74 Yuqori Sarmoya oqimi va kapital aylanish tezligi

3 Bank kreditlariga kirish 
imkoniyati 0.69 O‘rta Moliyaviy resurslarga erkin kirish darajasi

4 Inson kapitali sifati 0.65 O‘rta Malakali ishchi kuchi va tadbirkorlik 
madaniyati

5 Raqamli infratuzilma 
rivoji 0.61 O‘rta Internet, e-xizmatlar, onlayn savdo tizimlari

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, infratuzilma va investitsion muhit kichik biznes rivojining eng muhim 
determinantlari hisoblanadi. Ayniqsa, transport-logistika tizimining mavjudligi va kredit resurslariga kirish 
imkoniyati hududiy tadbirkorlik faolligini oshiradi.

2. Sotsiologik so‘rov natijalari
Tahlil davomida 150 nafar kichik tadbirkor o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari quyidagi holatlarni 

ko‘rsatdi:
62% tadbirkorlar yer ajratishdagi byurokratik kechikishlardan shikoyat qilgan;
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55% moliyaviy resurslarga kirishdagi garov talablari yuqoriligi muammosini bildirgan;
48% malakali kadrlar yetishmasligini asosiy to‘siq sifatida qayd etgan;
44% infratuzilma yetarli emasligini aytgan;
35% esa raqamli xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish zarurligini bildirgan.
Bu natijalar kichik biznesni joylashtirishda tashkiliy omillar ham iqtisodiy omillar qadar muhimligini ko‘rsatadi. 

Davlat xizmatlarining soddalashuvi, hududiy investitsion muhitning barqarorlashuvi va kadrlar tayyorlash 
tizimining yaxshilanishi kichik biznes faolligini oshiradi.

3. SWOT tahlil natijalari
SWOT tahlil natijalari kichik biznesni joylashtirishning ijobiy va salbiy jihatlarini aniqlash imkonini berdi:
Kuchli tomonlar: davlat siyosati qo‘llab-quvvatlovi, soliq imtiyozlari, eksport imkoniyatlarining kengayishi, 

ichki bozor hajmi.
Zaif tomonlar: moliyaviy resurslarning yetishmovchiligi, boshqaruv tajribasining pastligi, innovatsion 

infratuzilmaning sust rivojlanishi.
Imkoniyatlar: yangi erkin iqtisodiy zonalar, sanoat va xizmatlar klasterlari, raqamli texnologiyalarning joriy 

etilishi.
Tahdidlar: raqobatning ortishi, global iqtisodiy beqarorlik, inflyatsiya va tashqi bozorlarning noaniqligi.
4. Geoiqtisodiy yondashuv
Hududiy rivojlanish strategiyasida kichik biznesni “klasterlash” modeli asosida joylashtirish samarali 

natijalar beradi. Bu yondashuvda har bir hudud o‘z tabiiy va mehnat resurslari asosida ixtisoslashadi. Masalan:
Andijon viloyati — avtomobil ehtiyot qismlari ishlab chiqarish klasteri;
Samarqand viloyati — turizm va xizmatlar sektori;
Qashqadaryo viloyati — agro-sanoat va qishloq xo‘jaligi klasteri;
Toshkent viloyati — IT va logistika markazlari.
Bunday joylashtirish tizimi nafaqat iqtisodiy muvozanatni ta’minlaydi, balki hududlararo resurs almashinuvini 

ham kuchaytiradi.
Olingan natijalar kichik biznesni rivojlantirish va joylashtirish jarayonida iqtisodiy, tashkiliy hamda ijtimoiy 

omillar o‘zaro uzviy bog‘liqligini tasdiqlaydi. Kichik biznesni optimal joylashtirish uchun hududiy infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, moliyaviy vositalarga kirish imkoniyatlarini kengaytirish, raqamli xizmatlarni rivojlantirish 
hamda kadrlar salohiyatini oshirish zarur. Shu tarzda kichik biznes mamlakatning barqaror iqtisodiy o‘sishini 
ta’minlovchi asosiy lokomotivga aylanishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Tadqiqot natijalari kichik biznesni rivojlantirish va joylashtirish jarayonida iqtisodiy, tashkiliy hamda ijtimoiy 

omillar o‘zaro uzviy bog‘liqligini aniq namoyon etdi. O‘zbekiston sharoitida kichik biznes milliy iqtisodiyotning 
barqarorligini ta’minlovchi asosiy sektor sifatida shakllanib bormoqda, biroq uning hududiy joylashuvi hamon 
muvozanatli emas. Ushbu holat resurslardan foydalanish samaradorligini pasaytiradi va ayrim hududlarda 
iqtisodiy faollikning sustlashuviga sabab bo‘ladi.

Birinchidan, infratuzilma va transport-kommunikatsiya tizimlarini modernizatsiya qilish kichik biznesning 
hududiy imkoniyatlarini kengaytirish uchun hal qiluvchi omildir. Ayniqsa, yangi ishlab chiqarish zonalari va 
logistika markazlarini tashkil etish iqtisodiy faollikni chekka tumanlarga yoyish imkonini beradi. Shu maqsadda 
“Hududiy tadbirkorlik infratuzilmasini rivojlantirish dasturi – 2030”ni ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir.

Ikkinchidan, moliyaviy resurslarga kirish imkoniyatlarini soddalashtirish zarur. Bank tizimida kichik 
biznes subyektlari uchun garovsiz kredit mexanizmlarini kengaytirish, mikromoliyalash va “venture funding” 
instrumentlarini joriy etish tavsiya etiladi. Bu, o‘z navbatida, startaplar va innovatsion kichik korxonalar sonini 
oshiradi.

Uchinchidan, inson kapitalini rivojlantirish kichik biznesning barqaror o‘sishini ta’minlovchi omillardandir. 
Tadbirkorlik ko‘nikmalarini oshirish, kasbiy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish hamda biznes-inkubatorlarni 
kengaytirish kichik korxonalarni tashkiliy jihatdan mustahkamlaydi.

To‘rtinchidan, raqamli transformatsiya jarayonlarini tezlashtirish orqali kichik biznesning geografik 
chegaralari qisqaradi. Onlayn savdo, elektron xizmatlar va raqamli boshqaruv tizimlarini kengaytirish hududiy 
tenglikni ta’minlashning zamonaviy vositasiga aylanadi. “Raqamli tadbirkorlik xaritasi”ni yaratish orqali kichik 
biznes subyektlari o‘z faoliyat sohalarini aniq rejalashtirish imkoniga ega bo‘ladi.

Beshinchidan, davlat boshqaruvi mexanizmlarini takomillashtirish lozim. Litsenziya va ruxsat berish 
jarayonlarini to‘liq raqamlashtirish, “bir darcha” tamoyilini kuchaytirish, hududiy hokimliklar huzurida 
“Tadbirkorlikni joylashtirish komissiyalari”ni tashkil etish amaliy samara beradi.

Oltinchidan, klasterlash asosida joylashtirish modeli mamlakatning mintaqaviy iqtisodiy siyosatida ustuvor 
yo‘nalishga aylanishi zarur. Har bir viloyat o‘z tabiiy, iqtisodiy va ijtimoiy resurslariga asoslangan kichik biznes 
klasterlari orqali ixtisoslashsa, mintaqaviy iqtisodiy muvozanat sezilarli darajada yaxshilanadi.
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Yettinchidan, ilmiy asoslangan hududiy siyosatni shakllantirish kichik biznesni joylashtirishda uzoq muddatli 
strategik yondashuvni ta’minlaydi. Geoiqtisodiy tahlil, sun’iy intellekt asosidagi prognozlash modellarini joriy 
etish hamda statistika tizimlarini modernizatsiya qilish orqali qaror qabul qilish jarayoni ilmiy asoslanadi.

Umuman olganda, kichik biznesni joylashtirishning iqtisodiy va tashkiliy asoslarini mustahkamlash 
O‘zbekistonning hududiy barqaror rivojlanish strategiyasi – 2030 doirasida ustuvor yo‘nalish bo‘lib qoladi. Ushbu 
yo‘nalishda amalga oshiriladigan kompleks islohotlar mintaqalar o‘rtasidagi iqtisodiy tafovutlarni kamaytiradi, 
yangi ish o‘rinlari yaratadi va milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshiradi.
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